━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

地 址: 南宁市长兴路 1号天健世纪花园 6栋 310号 邮 编: 530023
联系电话: 0771-2100 268 2100 636 传 真: 0771-2100 896

1

博瑞华审字[2021]第 130 号

容县职业中等专业学校

专项审计报告

容县职业中等专业学校：

我们接受委托，对贵单位 2018 年现代职业教育质量提升计划中央专项资金（桂

财教〔2017〕192 号）、2020 年中央现代职业教育质量提升计划经费（桂财教〔2019〕

193 号）、2020 年中央现代职业教育质量提升计划经费（第二批）（桂财教〔2020〕

40 号）截至 2021 年 6 月 7 日止的资金使用情况进行审计。

贵单位的责任是提供真实、合法、完整的审计资料。我们的责任是在实施审计

工作基础上对项目资金的支出情况发表审计意见。我们的审计是按照《中国注册会

计师审计准则》的规定，依据广西壮族自治区财政厅、广西壮族自治区教育厅《关

于提前下达 2018 年现代职业教育质量提升计划中央专项资金的通知（桂财教〔2017〕

192 号）》、《关于提前下达 2020 年中央现代职业教育质量提升计划经费的通知（桂

财教〔2019〕193 号）》和《关于下达 2020 年中央现代职业教育质量提升计划经费

（第二批）的通知（桂财教〔2020〕40 号）》进行的。在审计过程中，我们结合贵

单位的实际情况，实施了包括询问、分析、抽查会计记录等我们认为必要的审计程

序。我们相信，我们获取的审计证据是充分、适当的，为发表审计意见提供了基础。

现将审计情况报告如下：

一、项目承担单位基本情况

容 县 职 业 中 等 专 业 学 校 创 办 于 1984 年 9 月 ， 统 一 社 会 信 用 代 码

12450921499404126D，单位地址：容县容州镇国中路 516 号。法定代表人：林萍。

开办资金为人民币陆仟万元，宗旨和业务范围：培养高中、中专学历技术应用人才，

提高社会职业素质，学历教育及相关职业培训。

广西博瑞华会计师事务所有限公司

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

地 址: 南宁市长兴路 1号天健世纪花园 6栋 310号 邮 编: 530023
联系电话: 0771-2100 268 2100 636 传 真: 0771-2100 896

2

二、经费下达情况

1、2017 年 12 月 29 日，依据广西壮族自治区财政厅、广西壮族自治区教育厅

《关于提前下达 2018 年现代职业教育质量提升计划中央专项资金的通知（桂财教

〔2017〕192 号）》文件下达 2018 年现代职业教育质量提升计划中央专项资金 600

万元；

2、2019 年 12 月 19 日，依据广西壮族自治区财政厅、广西壮族自治区教育厅

《关于提前下达 2020 年中央现代职业教育质量提升计划经费的通知（桂财教〔2019〕

193 号）》文件下达 2020 年现代化职业教育质量提升计划专项资金 400 万元；

3、2020 年 4 月 28 日，依据广西壮族自治区财政厅、广西壮族自治区教育厅《关

于下达 2020 年中央现代职业教育质量提升计划经费（第二批）的通知（桂财教〔2020〕

40 号）》文件下达 2020 年中央现代职业教育质量提升计划经费 100 万元；

4、经费用途：主要用于支持中等职业学校办学条件达标建设项目和中等职业学

校办学条件达标建设项目，包括校舍建设与维修、实训基地建设、教学设备购置、

教师培养培训等，不得用于偿还债务、支付利息、对外投资和弥补其他项目资金缺

口。

三、审计依据

1、《中国注册会计师审计准则》

2、广西壮族自治区财政厅、广西壮族自治区教育厅《关于提前下达 2018 年现

代职业教育质量提升计划中央专项资金的通知（桂财教〔2017〕192 号）》

3、广西壮族自治区财政厅、广西壮族自治区教育厅《关于提前下达 2020 年中

央现代职业教育质量提升计划经费的通知（桂财教〔2019〕193 号）》

4、广西壮族自治区财政厅、广西壮族自治区教育厅《关于下达 2020 年中央现

代职业教育质量提升计划经费（第二批）的通知（桂财教〔2020〕40 号）》

四、补助经费到位及支出情况

广西博瑞华会计师事务所有限公司

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

地 址: 南宁市长兴路 1号天健世纪花园 6栋 310号 邮 编: 530023
联系电话: 0771-2100 268 2100 636 传 真: 0771-2100 896

3

1、补助经费到位情况

经审核，截止到 2021 年 6 月 7 日，补助经费实际到位 1,100.00 万元。资金到

位情况如下：

指标名称 文号 到位金额（万元） 到位率（%）

自治区财政资金

桂财教〔2017〕192 号 600.00 100.00

桂财教〔2019〕193 号 400.00 100.00

桂财教〔2020〕40 号 100.00 100.00

小计 1,100.00 100.00

单位自筹资金 0.00 0.00

合计 1,100.00 100.00

2、补助经费支出情况

经审核，截止到 2021 年 6 月 7 日，实际支出 11,108,680.00 元，其中:补助经

费支出1,100,000.00元,单位自筹资金支出108,680.00元。补助经费使用情况如下：

单位：人民币 元

序号 经费使用情况 支出金额

1 汽修实训楼建设 9,210,757.18

2 校园内排污沟改造修建费用 14,596.10

3 商务实训楼建设 1,883,326.72

合计 11,108,680.00

五、审计意见

经审计，截止到 2021 年 6 月 7 日，容县职业中等专业学校 2018 年现代职业教

育质量提升计划中央专项资金（桂财教〔2017〕192 号）、2020 年中央现代职业教

育质量提升计划经费（桂财教〔2019〕193 号）、2020 年中央现代职业教育质量提

升计划经费（第二批）（桂财教〔2020〕40 号）实际支出共计 11,108,680.00 元，

其中:补助经费支出 11,000,000.00 元,单位自筹资金支出 108,680.00 元（桂财教

〔2017〕49 号文件专项经费支付），支出通过政府采购程序，取得合法票据。我们

认为，容县职业中等专业学校上述补助资金的使用情况符合广西壮族自治区财政厅、

广西壮族自治区教育厅《关于提前下达 2018 年现代职业教育质量提升计划中央专项

广西博瑞华会计师事务所有限公司

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

地 址: 南宁市长兴路 1号天健世纪花园 6栋 310号 邮 编: 530023
联系电话: 0771-2100 268 2100 636 传 真: 0771-2100 896

4

资金的通知（桂财教〔2017〕192 号）》、《关于提前下达 2020 年中央现代职业教

育质量提升计划经费的通知（桂财教〔2019〕193 号）》和《关于下达 2020 年中央

现代职业教育质量提升计划经费（第二批）的通知（桂财教〔2020〕40 号）》文件

要求。

六、使用限制

本报告按照《专项审计报告编制要求》出具，不适用于其他目的，仅供贵单位

“2018 年现代职业教育质量提升计划中央专项资金（桂财教〔2017〕192 号）、2020

年中央现代职业教育质量提升计划经费（桂财教〔2019〕193 号）、2020 年中央现

代职业教育质量提升计划经费（第二批）（桂财教〔2020〕40 号）”验收使用。

附送:

1、容县职业中等专业学校专项经费使用情况明细表

2、容县职业中等专业学校专项经费支出取得的增值税普通发票

3、容县职业中等专业学校专项经费支出招标备案表及中标通知书

广西博瑞华会计师事务所有限公司 中国注册会计师：

中国 • 南宁 中国注册会计师：

二○二一年六月九日

容县职业中等专业学校专项经费使用情况表

编制单位：容县职业中等专业学校 2021年6月7日 单位：人民币 元

序号 时间 经费使用情况 支出来源 支出金额 发票 发票金额 收款单位

1

2019.6.24 汽修实训楼农民工工资 财政直接支付 51,520.00

03451534 534,000.00

广西大业建设集团有限公司

2019.6.24 汽修实训楼工程进度款 财政直接支付 373,800.00 广西大业建设集团有限公司

2019.6.24 汽修实训楼农民工工资 财政直接支付 108,680.00 广西大业建设集团有限公司

2
2019.7.12 汽修实训楼农民工工资 财政直接支付 217,200.00

03451600 724,000.00
广西大业建设集团有限公司

2019.7.12 汽修实训楼工程进度款 财政直接支付 506,800.00 广西大业建设集团有限公司

3
2019.7.31 汽修实训楼工程进度款 财政直接支付 626,500.00

03451601 895,000.00
广西大业建设集团有限公司

2019.7.31 汽修实训楼农民工工资 财政直接支付 268,500.00 广西大业建设集团有限公司

4
2019.9.3 汽修实训楼农民工工资 财政直接支付 204,900.00

31291906 683,000.00
广西大业建设集团有限公司

2019.9.3 汽修实训楼工程进度款 财政直接支付 478,100.00 广西大业建设集团有限公司

5
2019.12.11 汽修实训楼农民工工资 财政直接支付 324,300.00

42992451 1,081,000.00
广西大业建设集团有限公司

2019.12.11 汽修实训楼工程进度款 财政直接支付 756,700.00 广西大业建设集团有限公司

6
2020.9.11 汽修实训楼工程进度款 财政直接支付 751,630.03

83009011 1,073,757.18
广西大业建设集团有限公司

2020.9.11 汽修实训楼农民工工资 财政直接支付 322,127.15 广西大业建设集团有限公司

7

2020.12.24 汽修实训楼农民工工资 财政直接支付 75,622.82

06350990 1,489,000.00

广西大业建设集团有限公司

2020.12.24 汽修实训楼农民工工资 财政直接支付 1,042,300.00 广西大业建设集团有限公司

2020.12.24 汽修实训楼农民工工资 财政直接支付 371,077.18 广西大业建设集团有限公司

8

2021.2.1 汽修实训楼二期工程款 财政直接支付 60,577.18

23794798 985,000.00

广西大业建设集团有限公司

2021.2.1 汽修实训楼农民工工资 财政直接支付 295,500.00 广西大业建设集团有限公司

2021.2.1 汽修实训楼二期工程款 财政直接支付 628,922.82 广西大业建设集团有限公司

9
2021.3.18 汽修实训楼二期工程款 财政直接支付 808,500.00

23794947 1,155,000.00
广西大业建设集团有限公司

2021.3.18 汽修实训楼二期工程款 财政直接支付 346,500.00 广西大业建设集团有限公司

10
2021.4.26 汽修实训楼农民工工资 财政直接支付 413,700.00

01340002 591,000.00
广西大业建设集团有限公司

2021.4.26 汽修实训楼二期工程款 财政直接支付 177,300.00 广西大业建设集团有限公司

汽修实训楼建设支出小计 9,210,757.18 9,210,757.18

11 2021.6.1 校园内排污沟改造修建费用 财政直接支付 14,596.10 02076718 14,601.00 周德炜

校园内排污沟改造修建费用支出小计 14,596.10 14,601.00

12
2021.5.11 商务实训楼建设项目工程款 财政直接支付 395,500.00

07406332 565,000.00
广西桂腾建设有限公司

2021.5.11 商务实训楼建设项目农民工工资 财政直接支付 169,500.00 广西桂腾建设有限公司

13
2021.5.25 商务实训楼建设项目装修工程农民工工资 财政直接支付 395,498.01

12456878-12456891 1,318,326.72
广西金永丽建设工程有限公司容县分公司

2021.5.25 商务实训楼建设项目装修工程款 财政直接支付 922,828.71 广西金永丽建设工程有限公司容县分公司

商务实训楼建设支出小计 1,883,326.72 1,883,326.72

专项经费支出合计 11,108,680.00 11,108,684.90

备注:上表3份文件专项经费11,000,000.00元,取得发票金额11,108,684.90元,超出的108,680.00元是用桂财教<2017>49号文件专项经费支付。